
Департамент образования Администрации города Екатеринбурга 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования -  

ГОРОДСКОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

 

28.08.2023 г.                                                                                               № 87/од 

 

О зачислении в ДТО МБУ ДО-ГДЭЦ на 2023-2024 учебный год 

   

На основании п. 3.6 Устава МБУ ДО – ГДЭЦ, заявления родителей 

(законных представителей)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять в число обучающихся на 2023 – 2024 учебный год в детские 

творческие объединения, группы по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам следующих детей:  
 

Программа: «Школа биолога-натуралиста. Старт» 

Руководитель: Шевченко Е.И. Группа 2 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Казымов Сергей 06.09.2012 

2. Корнева Екатерина 13.10.2013 

3. Кулышев Андрей 11.02.2014 

4. Дедюхин Никита 26.04.2015 

5. Кузнецова Варвара 20.02.2015 

6. Спирин Даниил 14.02.2015 

7. Москвичева Кристина 30.09.2014 

8. Илинова Дарья 13.10.2013 

9. Кокшарова Александра 18.09.2013 

10. Домрачев Никита 27.04.2016 

11. Шипицын Максимилиан 31.01.2014 

12. Шипицына Александра 17.09.2015 

13. Белов  Илья 26.09.2014 

14. Кузнецов Михаил 27.12.2013 

15. Гаркунов Никита 28.11.2015 

 

Программа: «Школа биолога-натуралиста. Базовый уровень»  

Руководитель: Шевченко Е.И. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Бушков Георгий 14.01.2011 

2. Заверткина Анастасия 02.11.2014 



3. Заверткина София 03.12.2010 

4. Курятникова Мария 07.04.2015 

5. Остапов Георгий 07.01.2016 

6. Остапов Михаил 06.01.2014 

7. Игушкин Дима 27.04.2014 

8. Борзыкина Полина 28.11.2009 

9. Шевякова Станислава 16.03.2011 

10. Куликова Нина 12.06.2014 

11. Зайко Леонид 10.03.2010 

12. Боталов Владимир 03.09.2014 

13. Култышева Алиса 27.07.2014 

14. Варваров Леонид 18.03.2015 

15. Лысов Арсений 12.08.2014 

 

Программа: «Школа биолога-натуралиста. Базовый уровень»  

Руководитель: Шевченко Е.И. Группа 4 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Медведева Мария 19.05.2012 

2. Тельманова  Алиса 09.12.2009 

3. Комендантов Даниил 31.03.2013 

4. Юкаев Михаил 14.12.2012 

5. Ведерникова Татьяна 11.10.2012 

6. Игушкин Дима 27.04.2014 

7. Костромин Ярослав 10.05.2011 

8. Тарановский Андрей 10.07.2012 

9. Кондратюк Глеб 14.03.2012 

10. Лавров Владислав 07.03.2013 

11. Карелин Станислав 20.05.2010 

12. Бондаренко  Анна 05.04.2012 

13. Котлечков Глеб 16.02.2012 

14. Белопашенцева Дарья 13.06.2014 

15. Богданова Мария 29.12.2012 

 

Программа: «Биологические практики»  

Руководитель: Шевченко Е.И. Группа 5 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Рябова Владислава 09.11.2007 

2. Касьянова Елизавета 02.07.2010 

3. Князев Алексей 08.09.2010 

4. Кичук Иван 20.07.2012 

5. Хайдаршина Арина 05.12.2006 

6. Хайдаршина Алсу-Алиса 09.09.2009 

7. Михайлов Егор 01.08.2009 



8. Поташкин Степан 29.08.2010 

9. Тейхриб Михаил 18.01.2008 

10. Ульфан Рахель 01.07.2009 

 

Программа: «Экологический туризм. Старт»  

Руководитель: Шевченко Е.И. Группа 8 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Жигульский Илья 15.07.2013 

2. Захарова Елизавета 03.08.2010 

3. Захарова Александра 02.10.2013 

4. Малышев Кирилл 21.01.2012 

5. Катырев Ростислав 26.06.2013 

6. Ведерникова Татьяна 11.10.2012 

7. Гаврилова Анастасия 18.07.2012 

8. Князев Алексей 08.09.2010 

9. Егорова Анна 05.09.2008 

10. Матанцев Иван 19.10.2012 

11. Плотникова Лариса 12.02.2010 

12. Шатун Егор 14.03.2013 

13. Фирулёва Софья 12.11.2012 

14. Зайко  Леонид 10.03.2010 

15. Гаркунов Данил 09.02.2011 

 

Программа: «Зоолог-исследователь. Базовый уровень»  

Руководитель: Галишева М.С. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Комендантов Даниил 31.03.2013 

2. Роде Екатерина 25.12.2009 

3. Гавриленко Антонина 27.08.2012 

4. Медведева Мария 19.05.2012 

5. Князев Алексей 08.09.2010 

6. Горскова Алиса 21.09.2012 

7. Ялунина Варвара 25.08.2011 

8. Леванкова Алиса  19.11.2011 

9. Рогожина Маргарита 28.11.2012 

10. Лысова Анна 04.07.2012 

 

Программа: «Зоолог-исследователь. Продвинутый уровень»  

Руководитель: Галишева М.С. Группа 4 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Трушина Виктория 24.03.2008 

2. Плотникова Лариса 12.02.2010 

3. Першин Владимир 18.06.2011 

4. Сморкалова Ольга 12.02.2010 



5. Чебыкина Арина 03.08.2011 

6. Карелин Станислав 20.05.2010 

 

Программа: «Гидробиология»  

Руководитель: Берзин Д.Л. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Тельманова  Алиса 09.12.2009 

2. Апанасенко Николай 15.10.2010 

3. Глушков Иван 21.04.2010 

4. Федорова Ксения 03.02.2010 

5. Овчаренко Герман 07.02.2006 

6. Багаутдинов Максим 03.08.2007 

7. Городилов Александр 12.03.2011 

8. Михайлов Роман 29.01.2007 

9. Пиксаев Максим 06.02.2011 

10. Буйлов Артур 08.01.2010 

11. Соколовская Искра 22.04.2011 

12. Соколовский Всеволод 12.12.2008 

13. Капелев Егор 10.09.2008 

14. Петухов Алексей 05.05.2008 

15. Беседина Мирослава 23.08.2010 

 

Программа: «Террариумистика»  

Руководитель: Берзин Д.Л. Группа 4 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Патраков Роман 09.08.2011 

2. Родинов Матвей 02.06.2012 

3. Кичук Иван 20.07.2012 

4. Андреев Арсений 07.09.2011 

5. Котов Даниил 28.04.2011 

6. Лысова Анна 04.07.2012 

 

Программа: «Экология животных»  

Руководитель: Швецова Т.Р. Группа 2 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Шамсутдинов Вячеслав 12.03.2015 

2. Охлупин Андрей 22.06.2009 

3. Новоселова Мария 29.10.2012 

4. Шашкова Мария 29.01.2014 

5. Еловских Георгий 07.10.2009 

6. Ташбулатова Таисия 13.08.2013 

7. Гаязова Ирина 27.02.2012 

8. Шамсутдинова Софья 17.01.2012 

9. Музыка Егор 11.09.2014 



10. Трубина Катя 12.11.2008 

11. Павлова Алиса 06.03.2012 

12. Богданова Мария 29.12.2012 

13. Литусова Меланья 04.08.2012 

14. Никитенко Милана 18.07.2014 

15. Мартыненко Полина 30.01.2009 

 

Программа: «Загадочный мир нашей планеты»  

Руководитель: Устьянцева А.С. Группа 6 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Макарихина Елисавета 02.05.2013 

2. Юрченков Клим 11.10.2014 

3. Дегтярёв Тимофей 02.09.2014 

4. Нефедьев Георгий 24.02.2015 

5. Юровских Борис 24.03.2013 

6. Мокроусов Михаил 12.05.2015 

7. Лысов Арсений 12.08.2014 

8. Николаев Юрий 30.01.2015 

9. Малмыгина Маргарита 22.06.2013 

 

Программа: «Загадочный мир нашей планеты»  

Руководитель: Устьянцева А.С. Группа 8 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Вакалюк Святослав 13.08.2013 

2. Беспалова Валерия 23.03.2014 

3. Железнова Маргарита 27.05.2014 

4. Немыкина Елена 15.05.2014 

5. Москвичева Кристина 30.09.2014 

6. Зажирский Даниил 14.11.2014 

7. Шипицына Александра 17.09.2015 

8. Шипицын Максимилиан 31.01.2014 

9. Лисицын Александр 05.02.2013 

10. Володина Дарья 08.06.2014 

11. Лавров Владислав 07.03.2013 

12. Суворин Владислав 25.04.2015 

13. Криницына  Алиса 10.10.2013 

14. Прудников Арсений 16.03.2014 

15. Шестаков Вячеслав 27.06.2014 

 

 

 

 

 

 



Программа: «Экологический мониторинг окружающей среды»  

Руководитель: Устьянцева А.С. Группа 5 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Арестова Дарья 19.09.2012 

2. Емельянова Милана 27.06.2012 

3. Малышев Кирилл 21.01.2012 

4. Переславцев Леонид 07.12.2010 

5. Хорошилова Ульяна 13.05.2012 

 

Программа: «По Екатеринбургу на английском»  

Руководитель: Устьянцева А.С. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Малышев Кирилл 21.01.2012 

2. Бондаренко Анна 05.04.2012 

 

Программа: «Цветоводство и ландшафтная архитектура»  

 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Ляшенко Арина Ариевна 02.08.2014 

2. Ведерникова Татьяна Сергеевна 11.10.2012 

3. Казымов Сергей Евгеньевич 06.09.2012 

 

Программа: «По Екатеринбургу на английском»  

Руководитель: Устьянцева А.С. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Малышев Кирилл 21.01.2012 

2. Бондаренко Анна 05.04.2012 

 

Программа: «Сложное – просто или как это сделать»  

Руководитель: Чусовитана Т.А. Группа 3 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Сибирякова Вероника 21.04.2013 

2. Медведева Мария 19.05.2012 

3. Медведева Анна 01.08.2015 

4. Основин Кирилл 20.06.2013 

5. Нефедьев Георгий 24.02.2015 

6. Беспалова Валерия 23.03.2014 

7. Брянцев Антон 04.02.2015 

8. Белов Илья 26.09.2014 

 

Программа: «Эко-фантазеры»  

Руководитель: Чекрыгина Е.О. Группа 1 

№ ФИО ребенка Дата рождения 

1. Медведева Анна 01.08.2015 



2. Овсянкина Валерия 14.12.2015 

3. Михайлова Елизавета 24.09.2016 

4. Климова Антонина 21.06.2016 

5. Протасова Милана 02.05.2016 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО – ГДЭЦ                                                             Власова Е.Ю. 

 


